
 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Bořanovice 

za rok 2022 
sestavený ke dni 31.12.2022 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Údaje o organizaci 

   Identifikační číslo    00240061 

   Název        Obec Bořanovice 

   Ulice, č.p.     Ke Kampeličce 67 

   PSČ, pošta     250 65 Líbeznice 

 

 

Kontaktní údaje 

   Telefon     283980011 

   e-mail     ou@boranovice.cz 

   www     www.boranovice.cz 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    

 
Závěrečný účet obce Bořanovice podle § 17 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje údaje o hospodaření 

obce za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty: 

 

 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bořanovice za rok 2022 ze dne 

27.3.2023  provedená pracovníky odboru interního auditu a  kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

2. Rozvaha územních samosprávných celků k 31.12.2022 

3. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31.12.2022 (Fin 2-12M) 

4. Výkaz zisku a ztráty územního samosprávného celku k 31.12.2022 

5. Inventura majetku provedená pověřenou inventarizační komisí k 31.12.2022 

(Inventarizační zpráva) 

6. Přílohy územního samosprávného celku k 31.12.2022 

 

Uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Bořanovice. 

 

mailto:ou@boranovice.cz
http://www.boranovice.cz/


Obsah závěrečné účtu 

 

A) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování 

 

 

B) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a jiným 

rozpočtům 

 

 

C) Přezkoumání hospodaření obce v souladu s § 42 Zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a  DSO v platném znění. 

 

 

D) Kontroly 

 

 

E) Závěr 

 

 

A) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování 

 

 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce 20.12.2021 jako vyrovnaný.  

 

 

1) Rozpočtové příjmy byly stanoveny ve výši 26 536 963,04 Kč 

    Skutečné příjmy činily 26 495 329,39 Kč 

 

 

2) Rozpočtové výdaje byly stanoveny ve výši 24 316 984,50 Kč 

Skutečné výdaje činily 22 534 031,26 Kč 

     

 

3) Stav základních běžných účtů k 31.12.2022 

 

    KB - běžný účet               11 431 360,07 Kč 

    ČS - běžný účet         963 620,72 Kč 

    ČNB (předčíslí 94)                          14 216 424,49 Kč 

 

    Ceniny                     0,00 Kč 

    Pokladna                                  17 530,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Dlouhodobý majetek k 31.12.2022  

 

  

    Stavby a budovy     97 150 021,40 Kč        

    Stroje, dopr.prostř.                                                  2 210 003,87 Kč 

    ODNM        1 225 916,00 Kč 

    DDNM             33 647,13 Kč 

    DDHM        2 502 069,92 Kč 

    NDHM        7 871 347,40 Kč 

    NDNM                      0,00 Kč 

    Dlouhodobý finanční majetek                   935 431,00 Kč 

    Pozemky                  21 348 626,75 Kč 

    ______________________________________________________ 

   Stálá aktiva celkem               133 277 063,47 Kč 

 

 

   Pohledávky k 31.12.2022 

 

 

   Odběratelé                       67 642,00 Kč 

   Krátkodobé poskytnuté zálohy       391 730,00 Kč 

   Jiné pohledávky z hlavní činnosti                  0,00 Kč 

   Náklady příštích období                                               47 294,90 Kč 

   Dohadné účty aktivní     7 170 197,00 Kč 

   Ostatní krátkodobé pohledávky                  0,00 Kč 

   ____________________________________________________ 

   Celkem                                                                    7 676 863,90 Kč  

 

   Aktiva celkem                       167 582 862,65 Kč 

 

Prostředky obce byly čerpány v souladu se schváleným rozpočtem a schválenými 

rozpočtovými opatřeními (za rok 2022 byly schváleny 4 rozpočtová opatření). 

 

 

B) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a jiným 

rozpočtům 

 

1. Dlouhodobé závazky 7 593 349,34 Kč. Z čehož 7 170 197,00 Kč jsou Dlouhodobé 

přijaté zálohy na transfery (dotace), které budou vyúčtované po předložení ZVA. 

 

2. Krátkodobé závazky 1 608 246,55 Kč. 

 

K 31.12.2022 měla obec závazky vůči zaměstnancům (mzdy za prosinec 2022) se 

sociálním zabezpečením, zdravotním zabezpečením a ostatní přímé daně ve výši 219 

565,00 Kč, dodavatelům ve výši 0,00 Kč, krátkodobé přijaté zálohy 294 325,00 Kč,  

dohadné účty pasivní 1 035 161,55 Kč a výnosy příštích období 59 195,00 Kč. 

 

Závazky obce k 31.12.2022 činily celkem 9 201 595,89 Kč. 

 



C) Přezkoumání hospodaření obce v souladu s § 42 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích       

ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO v platném znění 

 

1. Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 01.11.2022 a 27.03.2023 pracovníky 

odboru interního auditu a  kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje dle 

zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

zákonem č.255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).                                                           

Přezkoumání bylo provedeno na žádost starosty obce. 

 

2.         Podle písemného vyjádření v závěru zprávy o výsledku hospodaření ze dne 

27.03.2023 při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny.  
  (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)  

 

3.  Podíly podle § 10 odst. 4 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění: 

 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 0,25 % 

 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku:  0,83 % 

 

c) Podíl zastaveného majetku na celk. majetku obce územního celku: 0,00 % 

 

 

 

D)  Kontroly 

 

V roce 2022 nebyly provedeny. 

 

 

E)  Závěr 

 

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření ÚSC obsaženým v bodu A, závěrům 

kontroly hospodaření v bodě C a celkovému výsledku hospodaření za sledované období 

se navrhuje zastupitelům obce schválení závěrečného účtu hospodaření  obce Bořanovice 

za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

 

 

 

V Bořanovicích  04.04.2023 

 

Vypracovala: Jana Gold 

 

Starosta obce: Libor Řápek 

 

 



Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bořanovice za rok 2022 

     Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 31.12.2022 

                Rozvaha ÚSC  k 31.12.2022 

                Výkaz zisku a ztráty ÚSC k 31.12.2022 

                Přílohy ÚSC k 31.12.2022 

                Inventarizační zpráva ÚSC k 31.12.2022 

 

 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Bořanovice usnesením č. Z2/3/23 dne 19.6.2023. 

 


